למרות סדר יומו העמוס, שכלל גם ישיבה של המטה הצבאי, כתב בן-גוריון ביומנו: "בערב ועד הלשון במוסיאון בדרכו לאקדמיה".<sup>42</sup> בפורום זה נשאו דברים נשיא ועד הלשון טור-סיני, ראש הממשלה בן-גוריון, יושב ראש הנהלת ההסתדרות הציונית ברל לוקר, ורקטור האוניברסיטה העברית שמחה אסף, שלושתם ראשי המוסדות שנציגיהם ישתתפו בגוף שיבחר את חברי האקדמיה.

38. טור-סיני לבן גוריון, ג' בכסלו תש"ט (5 בדצמבר 1948), שם.

39. י"א בכסלו תש"ט (13 בדצמבר 1948), אב"ג, חטיבת יומן.

40. איזנשטדט לאיתן, י"ז בכסלו תש"ט, ארכיון האקדמיה.

41. סיכום דברים של האספה הכללית הסגורה, ב' בטבת תש"ט (3 בינואר 1949), שם.

42. ב' בטבת תש"ט (3 בינואר 1949), אב"ג, חטיבת יומן.

טור-סיני, שפתח את האספה, הודיע למשתתפים על ההחלטות שקיבלו חברי ועד הלשון. בסיום דבריו פנה אל הממשלה וביקש "לתת למוסד שיקום מתוך ועד הלשון וישמא אקדמיה ללשון העברית את השם המגיע לו, את השם, הפרסום והסמכות".<sup>43</sup>

ברם הוא סמוך ובטוח שהממשלה הקבועה שתיבחר, בכל הרכב שהוא, "תיתן את ידה להקמת המוסד העליון ללשון העברית, שוועד הלשון עדיין קורא לו בשם לועז – אקדמיה".<sup>44</sup>

ועד הלשון ציפה אפוא שהממשלה הקבועה, שתקום לאחר שיתקיימו הבחירות הראשונות לאספה המכוננת (הכנסת הראשונה), שנקבעו לטבת תש"ט (25 בינואר 1949), תביא את החלטותיו לפניה, תצהיר על הקמת האקדמיה, ותקים את מוסדותיה בשיתוף עם ועד הלשון. אולם למעשה יחלפו כחמש שנים עד הקמת אקדמיה ללשון העברית.

איזנשטדט לא שקט על שמריו ופעל להמשיך את תנופת הדברים שהושמעו באספה הכללית הפומבית. במכתב לטור-סיני כתב כי מן הראוי שההכנות לייסוד האקדמיה לא יבואו לידי "שיתוק וקפאון".

לאחר הפגישה כתב לטור-סיני כי לסוליאלי מושג מעורפל על תפקידו ועל סמכותו כיושב ראש הוועדה, וגם ידיעותיו על עבודת ועד הלשון לוקות בחסר. הוא הגדיר את השיחה "מפורטת ומשכנעת", וציין כי הוסכם על סדר יום שהציע ועד הלשון, וכי יש לכנס מיד את הוועדה ולסיים את דיוניה במהירות, שכן השעה דוחקת.<sup>51</sup>

47. ישיבת ממשלה, כ"ח/שט, כ"ט בתמוז תש"ט (26 ביולי 1949), ג"מ.

48. הפגישה התקיימה בל' באב תש"ט (25 באוגוסט 1949). לרישום השיחה, שנערך בידי איזנשטדט ואיתן ראה ג"מ, ג-5420/13.

49. גלי לאיתן ואיזנשטדט, ר' באלול תש"ט (31 באוגוסט 1949), שם.

50. גלי לשרים, י"ז באב תש"ט, ג"מ, ל-21331/8.

51. איזנשטדט לטור-סיני, י"ב במרחשוון תש"י, ארכיון האקדמיה.

### הוועדה הממשלתית לענייני האקדמיה ללשון העברית

בישיבתה הראשונה של הוועדה אמר סוליאלי כי שוחח עם ראש הממשלה.

אולם באותו יום עצמו, בסקירה שמסר ראש הממשלה בכנסת על פעולות משרדו, הודיע על כוונת הממשלה להציע בקרוב חוק להפיכת ועד הלשון לאקדמיה ללשון העברית, והוסיף: "אני מקווה שוועד הלשון ימצא מלה עברית בשביל אקדמיה".<sup>53</sup> לאחר הדברים האלה של בן-גוריון בכנסת, הסכימו כל חברי הוועדה בישיבתה השנייה שיש להכין הצעת חוק לייסוד האקדמיה. אשר לנוסח החוק, סוליאלי קבע שהחוק צריך להיות קצר ובעל אופי הצהרתי, בדומה לחוק להקמת צה"ל תש"ח-1948 והחוק להעלאת עצמות הרצל תש"ט-1949. באותו עניין ציין טור-סיני שדרישת ועד הלשון להכרת הממשלה במוסד שיקום באה כדי לתת לה את הזכות ואת הכבוד לייסד את האקדמיה. אשר לסמכויות האקדמיה, סוליאלי הדגיש כי ללא קבלת מרות לשונית לא תהיה האקדמיה ראויה לשמה. בדעה זו החזיק גם אורי ידן, נציג שר המשפטים, שגרס כי בד בבד עם ההחלטה על כינון האקדמיה צריך שגם יינתנו לה סמכויות.